
ROK 2019 
 

 

Stan członków w kole na dzień 31 grudnia 2018 – 638 osób. 

Stan członków w kole opłacających składkę dobrowolną na 

Radzanów w roku 2018 –  159 osób. 

 

 

SPRAWY ORGANIZACYJNE 
 

W roku 2019 zarząd Koła działał w składzie: 

Kucięba  Andrzej – Prezes 

Gałka  Stanisław – V-ce prezes do spraw gospodarczych 

Szczukiewicz  Adam – Sekretarz 

Wojciech kostera _ Skarbnik 

Wójcikiewicz  Robert – Kapitan Sportowy – Kronikarz 

Kuza  Jacek  - Rzecznik Dyscyplinarny , Członek Kapitanatu Sportowego 

Brejdak Edward – Komisja gospodarcza 

Binio Grzegorz – Komisja Gospodarcza 

Głogowski Leszek- komisja gospodarcza 

Opozda Piotr - Komisja Ochrony Wód, Komendant SSR,  Członek Kapitanatu 

Sportowego                 

Małysz Henryk – Komisja Ochrony Wód        

Walczak Grzegorz – Członek Zarządu 

Łuszcz Krzysztof – Komisja Ochrony Wód 

 

W roku 2019 odbyto  9  posiedzeń protokołowanych. 

 

3 styczeń 2019 roku – posiedzenie zarządu koła. Obecnych 13 członków 

zarządu. Przygotowania do Walnego Zgromadzenia. 

13 styczeń 2019 roku – walne Zgromadzenie Sprawozdawcze członków 

koła. 

1. Zagajenie i otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał kol. Kocięba Andrzej, który przywitał wszystkich 

uczestników m.in. Jacka Miodyńskiego – przedstawiciela Okręgu, Prezesa 

koła PZW Staszów  oraz Tomasza Mierzwę v-ce Burmistrza MiG Busko jak 

również wszystkich uczestników zebrania. 

 



2. Wybór przewodniczącego i sekretarza obrad. 

Na przewodniczącego zebrania wybrano kol. Jacka Kuzę a Sekretarzem został  

kol. Adam Szczukiewicz. 

3. Stwierdzenie prawomocności obrad Walnego Zebrania członków Koła. 

Stwierdzenie prawomocności obrad stwierdzono w drugim terminie. 

4. Uczczenie minutą ciszy zmarłych członków Koła. 

Uczczono minutą ciszy kolegów wędkarzy, którzy w roku 2018 „odeszli od 

nas”. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

Przyjęto jednogłośnie porządek obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego W.Z. 

Przyjęto jednogłośnie ostatni protokół Walnego Zebrania. 

7. Wybór Komisji. 

Komisja  Uchwał i  Wniosków: kol. Robert Wójcikiewicz, kol. Piotr Opozda, kol. 

Dariusz Sępioło 

Komisja Skrutacyjna: kol. Dariusz Żmuda, kol. Edward Brejdak, kol Krzysztof 

Sarnecki 

8. Sprawozdanie z działalności Zarządu Koła 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Koła za rok 2018 odczytał Prezes Koła 

kol. Andrzej Kucięba. W sprawozdaniu znalazły się informacje o: zawodach, 

zebraniach Zarządu, sprawozdanie sekcji Szaniec oraz Stopnica, sprawa 

dotycząca kąpieliska Radzanów, działalności gospodarczej,  sprawozdanie 

Społecznej Straży Rybackiej.  Sprawozdanie finansowe przedstawił kol. 

Kostera Wojciech. 

9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kol. Dariusz Żmuda przedstawił protokoły 

Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w Kole. 

10. Sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego. 

Sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego odczytał kol. Wiesław Kostyra – 

negatywne 

11. Dyskusja nad sprawozdaniami. 

Głos w dyskusji zabrał kol. Stanisław Grochowski, który negatywnie 

podszedł do odczytania sprawozdań z działalności koła i finansowego. Jego 

zdaniem informacje szczegółowe powinny być dostępne dla wszystkich 

zgromadzonych w postaci papierowej, co pozwoliło by skrócić odczytywanie 

sprawozdań. 



 

Następnie głos zabrał kol. Edmund Borończyk, który pochwalił prace Zarządu 

w roku 2018, zwracając się do Burmistrza MiG Busko o pozyskanie „lustra 

wody” dla koła oraz budowę rybaczówki. 

Kol. Waldemar Wróblewski zwrócił szczególna uwagę na wychowanie 

młodych wędkarzy a w szczególności na zabieraniu ryb bliskich wymiaru 

ochronnemu. 

Kol. Jacek Kuza przedstawił informacje z zarządu Okręgu dotycząca wywozu 

i nęcenia sprzętem pływającym na zbiornikach pow. 15ha. 

11. Wystąpienie zaproszonych gości. 

W Walnym Zebraniu Koła uczestniczyli: v-ce Burmistrz Miasta i Gminy Busko-

Zdrój Tomasz Mierzwa oraz przedstawiciel Okręgu   v-ce Prezes ds. młodzieży 

Artur Konieczny. Zaproszeni goście odpowiadali na pytania uczestników 

zebrania jak również wypowiadali się pozytywnie o działalności koła. 

13. Ogłoszenie wyników konkursu „Grand Prix” za rok 2018. 

Ogłoszenia wyników Grand Prix za rok 2018 dokonał kol. Robert Wójcikiewicz 

1 miejsce Piotr Opozda 

2 miejsce Robert Wójcikiewicz 

3 miejsce Andrzej Kucięba 

Puchar i dyplomy wręczył V-ce Prezes Koła Stanisław gałka. Wszystkim 

gratulujemy. 

Przy okazji głosu Kapitan Sportowy przedstawił statystykę złowionych ryb w 

roku 2017 na zbiorniku Radzanów, poinformował o zmianach w Regulaminie 

Sportów Wędkarskich oraz przedstawił terminarz zawodów na rok 2019. 

14. Wręczenie odznaczeń, nagród i dyplomów. 

Odznaczeń w imieniu Prezesa Okręgu dokonał  Prezes PZW Staszów kol. 

Jacek Miodyński. 

Srebrną odznakę PZW otrzymali: Gałka Stanisław, Dariusz Żmuda 

Medal za zasługi w rozwoju wędkarstwa: Grzegorz Binio 

Ponadto Natalia Kolarz została odznaczona medalem „wzorowy młody 

wędkarz”. Wręczenia odznaczenia, pucharu oraz dyplomu dokonał kol. Jacek 

Miodyński. 

Medal „wzorowy młody wędkarz” otrzymali również nieobecni: Alicja Kucięba 

oraz Karolina Kolarz. 

 



15. Informacje organizacyjne na temat wysokości składek na bieżący rok. 

Informacje na temat składek na rok 2019 odczytał kol. Wojciech Kostera. 

16. Przedstawienie do zatwierdzenia planu pracy koła i preliminarza 

budżetowego na najbliższy rok.   

Preliminarz i plan pracy koła został przedstawiony przez kol. Andrzej Kucięba  

a następnie zatwierdzony przez uczestników większą ilością głosów. 

17. Wolne wnioski. 

Przedstawiono następujące wolne wnioski: 

– Rejestr połowu ryb na zbiorniku w Radzanowie w formie książeczki – 

przegłosowano za. 

– Budowa rybaczówki – nie przegłosowano 

– Pozyskanie innych zbiorników – nie przegłosowano. 

– Zezwolenie wywozu zanęt i przynęt na zbiornikach pow. 15ha – 

przegłosowano za. 

– Obligatoryjne używanie podbieraka na zbiorniku Radzanów – odrzucono 

wniosek 

18. Losowanie nagród. 

Wśród uczestników walnego zgromadzenia rozlosowano 5 nagród rzeczowych 

ufundowanych przez Zarząd Koła. 

7 luty 2019 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 11 członków 

zarządu. 

7 marzec 2019 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 11 członków 

zarządu. 

4 kwietnia 2019 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 10 członków 

zarządu. Omówienie spraw gospodarczych, zawodów oraz spraw różnych. 

2 maj 2019 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 12 członków 

zarządu. Omówienie zawodów wędkarskich oraz spraw bieżących. 

5 września 2019 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 9 członków 

zarządu. 

3 październik 2019 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 10 

członków zarządu. 

7 listopada 2019 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 12 członków 

zarządu. Omówienie zarybiania oraz prac gospodarczych. 



5 grudnia 2019 roku – posiedzenie zarządu koła. Omówienie zarybiania, 

wyznaczenie terminu Walnego Zgromadzenia, planu pracy oraz preliminarza 

budżetowego. Obecnych 13 członków zarządu. 

 

 

SPRAWY SPORTOWE 

W bieżącym roku obecnej kadencji Kapitanat Sportowy działał 

w następującym składzie: 

Robert Wójcikiewicz - Kapitan Sportowy 

Jacek Kuza – członek zarządu Koła 

Piotr Opozda – członek zarządu Koła 

 

W kole zorganizowaliśmy 13 imprez, jak również braliśmy udział w różnych 

imprezach w dyscyplinach wędkarskich rangi rejonowej i okręgowej. 

6 stycznia 2019 roku - Okręgowe Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży 

„Zima 2019”– Busko-Zdrój. Zawody rozegrano w ramach zorganizowanego już 

po raz czwarty cyklu halowych zawodów wędkarskich młodzieży naszego 

okręgu, na który składały się cztery imprezy rozegrane w Busku, Brodach, 

Kazimierzy Wielkiej i Ostrowcu Świętokrzyskim. Startowało 19 zawodników 

z 7 kół okręgu kieleckiego PZW (Brody, Busko, Kazimierza Wielka 

„Małoszówka”, Kielce 1, Ostrowiec Miasto, Rudki i Staszów Nad Czarną), 

w tym 7 z Buska 

25-27 stycznia 2019 roku - V Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży 

w Sportach Wędkarskich – Pińczów. W dniach 25-27 stycznia 2019 r. odbyła 

się w Pińczowie pierwsza w 2019 r., ale już piąta z rzędu organizowana przez 

Okręg PZW w Kielcach, Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży w 

Sportach Wędkarskich. Na starcie stanęło tym razem prawie 50 zawodników 

z 11 czołowych ośrodków wędkarskiego sportu młodzieżowego w Polsce 

(Białystok, Bydgoszcz, Jelenia Góra, Kielce, Katowice, Mazowsze, Opole, 

Toruń, Wrocław, Zielona Góra i Warszawa – Żoliborz). W reprezentacji okręgu 

Kielce wystartowało 7 zawodników z 5 kół okręgu kieleckiego, tj. w kat. do 12 

lat Nikola Serafin z Brodów i Mateusz Molisak z Buska, do 14 lat, Karolina 

Kolarz z Buska, Jakub Gmyr ze Staszowa nad Czarną i Filip Sala z Rudek 

oraz w 16-latkach Sebastian Yuseinov z koła Kielce 1 i Michał Owsiński 

z Buska. 

2 luty 2019 roku - Okręgowe Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży „Zima 

2019”– Krynki. W zawodach udział wzięło 21 uczestników z 6 kół naszego 

Okręgu, w tym 6 z Buska. 



23 luty 2019 roku - Okręgowe Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży 

„Zima 2019”– Kazimierza Wielka. W zawodach udział wzięło 21 uczestników 

z 7 Kół Okręgu PZW w Kielcach, w tym 6 z Buska. 

23 luty 2019 roku - Okręgowe Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży 

„Zima 2019”– Ostrowiec Świętokrzyski. W zawodach wzięło udział 18 

zawodniczek i zawodników z 6 Kół Okręgu PZW w Kielcach, w tym 5 z Buska. 

28 kwietnia 2019 roku – zawody metoda spławikową „Otwarcie sezonu”. 

Zawody były zaliczane do punktacji GP koła. Na miejscu zbiórki stanęło 14 

zawodników. Po 4 godzinnej turze przy wadze znaleźli się wszyscy uczestnicy 

zawodów – co rzadko bywa. W zawodach głownie znalazły się płocie, 

karasie, jazgarze, okonie.  Najlepszym okazał się Tomasz Gręda przed Piotrem 

Opozdą i Krzysztofem Luba. 

 

 

1 maja 2019 roku – Spinningowe Mistrzostwa Koła – Radzanów. Na starcie 

zawodów stanęło 19 zawodników. Zawody odbyły się w jednej 3 godzinnej  

turze na zbiorniku w Radzanowie.  Podczas zawodów złowiono 8 szczupaków 

(od 50cm do 67cm), 3 okonie (od 24 do 29) oraz dwa sandacze (oczywiście nie 

zaliczone, okres ochronny). Mistrzem koła został Grusiecki Karol który złowił 3 

szczupaki , pierwszym wicemistrzem został Adamczyk Marcin który złowił 2 

szczupaki a drugim wicemistrzem został Opozda Piotr również 2 szczupaki. 

 

5 maja 2019 roku – Spławikowe Mistrzostwa Koła I tura– Radzanów. 

W dniu 5 maja na zbiorniku w Radzanowie odbyła się pierwsza tura 

Spławikowych Mistrzostw Koła. Na starcie stanęło 20 seniorów oraz 3 

juniorów. Zawody odbyły się w jednej cztero godzinnej turze. Przy dość 

pochmurnej pogodzie niestety ryby odmówiły „współpracy”. W siatki trafiły 



prawie tylko karpie, parę jazgarzy i okoni. I tak podsumowując, dwóch 

juniorów złowiło 13335 gram ryb, natomiast 14 seniorów złowiło 15375 gram.   

 

12 maja 2019 roku - Spławikowe Mistrzostwa Koła II tura– Radzanów. Tym  

razem na starcie stanęło 18 seniorów i 1 junior. Niestety, ten dzień był dużo 

gorszy od pierwszego dnia mistrzostw. W zawodach punktowało tylko 11 

zawodników. I tym razem w siatkach przeważały karpie, jazgarze oraz 

okonie. Ogółem w turze złowiono 7640 gram ryb. 

   

KLASYFIKACJA SPŁAWIKOWYCH MISTRZOSTW KOŁA 

1 miejsce – Latała Rafał 

2 miejsce – Opozda Piotr 

3 miejsce – Bąk Piotr 

4 miejsce – Gręda Tomasz 

5 miejsce – Wacławik Jan 

6 miejsce – Brejdak Edward 

7 miejsce – Wacławik Piotr 

8 miejsce – Kuza Jacek 

9 miejsce– Skrzypek Edmund 

10 miejsce – Zygan Dariusz 

 

12 maja 2019 roku - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach 

Wędkarskich – Gdańsk. Startowało 3 zawodników z koła Busko Natalia 

i Karolina Kolarz i Mateusz Molisak. Jednym z trenerów i opiekunów był 

Mariusz Janik z naszego koła. 

18-19 maja 2019 roku - Okręgowa Olimpiada Młodzieży – Pińczów. Do 

startu spośród 29 uczestników całej imprezy, zgłosiło się 21 młodych 

wędkarzy z  7 kół (7 z Buska, 3 z Brodów, 3 z Ostrowca Miasta, 3 ze 

Skarżyska- PKP, 2 z Kielc 1, 1 ze Staszowa, 1 z Krasnej). 

19 maja 2019 roku – zawody metoda dowolną „Puchar sklepu CAMO”. Na 

zbiórce stawiło się 19 zawodników, w tym jeden „zapalony” junior Kacper. 

Zawody odbyły się w jednej cztero godzinnej turze. Podczas zawodów łowiono 

głównie karpie, karasie oraz leszcze.  I tak po zakończeniu zawodów 

najlepszym okazał się Piotr Bąk, który złowił 12770 gram ryb, drugi był 

Tomasz Gręda  6260 gram, a trzeci Stanisław Gałka 5540 punków. 

24-26 maja 2019 roku - Puchar Ziemi Śląskiej im. Alfreda Kubicy – Będzin. 

W zawodach startowało 5 osób z Buska (2 Senior, 1 kobieta, 1 juniorka i 1 

kadet). Nasze drużyny męska i kobieca zajęły II miejsca, a młodzieżowa V. 

Indywidualnie wśród mężczyzn zwyciężył Jacek Kuza, a w juniorkach Natalia 

Kolarz z Buska była III, a kadet z Buska Karolina kolarz – IV. Sławek 

Gruszka był IX w juniorach. 



1 czerwca 2019 roku- 41 Otwarty konkurs wędkarski dla dzieci i młodzieży 

do lat 15 z okazji „Dnia Dziecka” – Łowiska. Na starcie zawodów stanęło 34 

młodych adeptów wędkarstwa „głodnych” zwycięstwa. Byli ci już startowali 

w zawodach oraz ci, którzy przyszli pierwszy raz. Zawody zorganizowano w 

jednej dwu godzinnej turze przy przepięknej pogodzie. Podczas zawodów 

łowiono płocie, karasie, wzdręgi, okonie, jazgarze oraz karpie. Po zawodach 

wszyscy uczestnicy spotkali się przy kiełbasce a następnie pokaz sprzętu 

ratowniczego przedstawił zastęp Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Busku-

Zdroju. Wygrał Mateusz Molisak przed Marcelem Wach i Bartoszem Chwalik. 

  
 

7-9 czerwca 2019 roku - Startowało 5 osób z Buska (2 senior, 1 kobieta, 1 

juniorka i 1 kadet). Nasza drużyna kobieca zajęła II, a męska III miejsce. 

Drużyna młodzieżowa była IV. Indywidualnie Jacek Kuza zwyciężył 

w seniorach, Nikola Serafin była II w kadetach, a Magdalena Serafin III 

w juniorkach. 

15 czerwca 2019 roku - XV otwarty konkurs wędkarski dla dzieci 

i młodzieży do lat 18 pod nazwą „Przywitanie Lata”. Na starcie zawodów 

stanęło 26 „stałych bywalców”  zawodów dla dzieci. Zawody zorganizowano 

w jednej dwu godzinnej turze przy upalnej pogodzie. Podczas zawodów 

łowiono płocie, karasie, wzdręgi, okonie, jazgarze oraz amury. Po zawodach 

wszyscy uczestnicy spotkali się przy kiełbasce a następnie odbył się pokaz 

sekcji rzutowej  Skish. Zawodnicy sekcji zaprezentowali sprzęt oraz 

dyscypliny w tej metodzie. I tak jak na ostatnich zawodach i na tych wszyscy 

„punktowali”. Zawody wygrała Witkowska Maja z wynikiem 2705 gram przed 

Mateuszem Molisak 2180 gram i Karolem Styczeń 2010 gram. 



 

16 czerwiec 2019 roku – Gruntowe Mistrzostwa Koła - Radzanów. Zawody 

zorganizowano w dwóch turach po 3 godziny każda. Na starcie stanęło 

raptem 13 zawodników, którzy przy upalnej wręcz pogodzie walczyli o tytuł 

mistrza koła. Po pierwszej turze przy stanowisku wagowym „zameldowało 

się” tylko 3 zawodników. Druga tura o niebo lepsza bo już przy wadze było 6 

zawodników. I tak po podsumowaniu wyników mistrzem koła został Robert 

Wójcikiewicz z wynikiem 3 punktów sektorowych, pierwszym wicemistrzem 

został Piotr Bąk z 5 punktami i trzeci Murawski Kamil z 9 punktami 

sektorowymi. 

 

 



16 czerwca 2019 roku - Rzutowe mistrzostwa koła- Busko-Zdrój. Startowało 

13 osób (3 seniorów, 2 kobiety, 2 juniorów, 2 juniorki i 6 kadetów). Mistrzami 

koła zostali: Jacek Kuza w seniorach, Renata Kuza w kobietach, Sebastian 

Yuseinov w juniorach, Natalaia Kolarz w juniorkach i Karolina Kolarz 

w kadetach. 

21-23 czerwca 2019 roku - Puchar Jerzego Grudzińskiego - Puchar Polski – 

Inowrocław. Startowało 6 zawodników z Buska (2 seniorów, 2 kobiety, 1 

juniorka i 1 kadet). Indywidualnie Jacek Kuza zwyciężył  w seniorach, Renata 

Kuza była III w kobietach,  Karolina Kolarz i Nikola Serafin II i III w kadetach, 

Natalia Kolarz IV w juniorkach a Sebastian Yuseinov V w juniorach 

z rekordem życiowym 433,635 pkt w 5-boju.   

29 czerwiec 2019 roku – towarzyskie zawody nocne metodą dowolną. Na 

starcie zawodów stanęło 28 zawodników w tym jeden junior Kacper. Zawody 

zostały podzielone na dwie części. Pierwsza odbyła się od godziny 17 do 

godziny 22. Po tym czasie odbyło się ważenie złowionych ryb oraz odbył się 

skromny poczęstunek przy ognisku. Druga część obejmowała od godziny 23 

do 6 rano dnia następnego. I tak po kilkugodzinnych zmagania do wagi 

stanęło 18 zawodników, którzy ogółem złowili …………102685 gram ryb – 

i jest to chyba rekord połowów  podczas zawodów. Zwycięzcą zawodów 

został Paweł Grzesiak z wynikiem 24830 !!!!! przed Tadeuszem Pawłowskim 

11975 a trzeci był Edward Brejdak z wynikiem 9240. 

 



14 lipca 2019 roku - Mistrzostwa Okręgu – Sędziszów. Wystartowało 30 

zawodników z 10 kół naszego okręgu (Brody, Busko, Kazimierza Wielka 

Małoszówka, Kielce 1, Końskie Miasto, Ostrowiec Miasto, Rudki, Sędziszów 

PKP, Skarżysko PKP i Staszów) we wszystkich 5 kategoriach wiekowych. 

Mistrzem okręgu wśród mężczyzn został Jacek Kuza, w kobietach wygrała 

Renata Kuza (Busko), w juniorkach Natalia Kolarz z Buska, w juniorach, po 

raz piąty z rzędu (!) Sławomir Gruszka z Kazimierzy „Małoszówki”, 

a w kadetach Nikola Serafin z Brodów. 

26-27 lipca 2019 roku - Ogólnopolskie Zawody Rzutowe „Pierwszy Krok” –

Lubawka. Startowało 1 juniorka i 3 kadetów z Buska. Doskonale w zawodach 

spisali się nasi zawodnicy, potwierdzając po sukcesach reprezentantów 

okręgu kieleckiego PZW na mistrzostwach Polski i świata, że również w 

najmłodszych kategoriach wiekowych należymy do najlepszych w kraju. 

Mateusz Molisak (Busko) i Filip Sala (Rudki) zwyciężyli w kat. do 12 lat i 14 

lat.  Karolina Kolarz i Natalia Kolarz zajęły II i III m w kat. Open. 

1-4 sierpnia 2019 roku - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach 

Wędkarskich – Lubsko. Okręg PZW Kielce reprezentowały dwie drużyny w 

składzie: I drużyna: Nikola Serafin 12 lat, Karolina Kolarz 14 lat, Natalia 

Kolarz 16 lat II drużyna: Mateusz Molisak 12 lat, (cała trójka koło Busko) Filip 

Sala 14 lat, Sebastian Yuseinov 16 lat.  

W 3-boju spinningowym Natalia Kolarz była IV (249,870 pkt), Karolina Kolarz 

VI (197,975 pkt), a Mateusz Molisak VIII (154,89 pkt). 

11 sierpnia 2019 roku – IV zawody towarzyskie metodą dowolną o „Puchar 

sklepów Kosterów”. Na starcie zawodów stanęło 28 zawodników w tym 3 

juniorów. Zwycięzcą został kol. Sławomir Chwalik, który złowił trzy leszcze 

o łącznej wadze 2675 gram, drugi był Głogowski Leszek z wagą 1935 a trzeci 

Brejdak Edward z wagą 1855 gram. 



 

16-18 sierpnia 2019 roku - Zawody Rzutowe Pucharu Polski - Puchar 

Grodkowa – Grodków. W zawodach wystartowało: 6 zawodników z Buska. 

Nasza drużyna męska zwyciężyła, drużyna kobieca była II, a młodzieżowa 

III. Indywidualnie Jacek Kuza zwyciężył w kat. mężczyzn z najwyższym w 

sezonie wynikiem 531,985 pkt, Renata Kuza i niespodziewanie Urszula 

Włodarska zajęły dwa pierwsze miejsca w kobietach, III w juniorkach były 

Natalia Kolarz, a II i III w kat. kadetów były Karolina Kolarz i Nikola Serafin. 

IX m. w juniorach zajął Sebastian Yuseinov. 

18-22 sierpnia 2019 roku - Zgrupowanie Kadry Narodowej Seniorów przed 

Mistrzostwami Świata – Inowrocław. W zgrupowaniu wzięło udział troje 

reprezentantów naszego okręgu zakwalifikowanych na Mistrzostwa Świata 

seniorów (Renata Kuza, Maciej Kuza i Jan Kita). 

1 września 2019 roku – zawody spławikowe rejonu trzeciego – Staszów. 

W zawodach startowało 8 drużyn 3 osobowych. W zawodach tych również 

udział wzięli zawodnicy Koła PZW Busko-Zdrój w składzie: Piotr Opozda, 

Robert Wójcikiewicz i Mateusz Molisak. Zawody odbyły się w jednej 4 

godzinnej turze. W klasyfikacji końcowej drużyna koła PZW Busko-Zdrój 

zajęła 2 miejsce tuż za drużyną z koła PZW Straszów. 



 

 

4-8 września 2019 roku - Mistrzostwa Świata Seniorów – Hluboka nad 

Wełtawą (Czechy). W reprezentacji PZW wystartowało czworo reprezentantów 

naszego okręgu. Jacek  Kuza, debiutujący na mistrzostwach świata seniorów 

Maciej Kuza i Renata Kuza – członkowie Koła PZW w Busku-Zdroju oraz Jan 

Kita z koła w Brodach, startujący tylko w dwóch konkurencjach 

multiplikatorowych, tj. skishu multi i odległości multi. Dwoje naszych 

zawodników zdobyło 4 medale (1 złoty i 3 brązowe). 

13-15 września 2019 roku - Zawody Rzutowe Pucharu Polski - Puchar 

Szamotuł – Szamotuły. W zawodach wystartowało: 6 zawodników z Buska. 

Indywidualnie Maciej i Jacek Kuza zajęłi II i III miejsca seniorach, Karolina 

Kolarz po raz pierwszy w karierze zwyciężyła w kat. kadetów, IV w 

juniorkach były Natalia Kolarz. 

15 września 2019 roku –zawody metoda odległościową- finał GP- 

Radzanów. Na starcie stanęło 13 zawodników. Po 4 godzinnej turze przy 

wadze znalazło się tylko 9 zawodników i największą rybą okazał się …. 

jazgarz. Złowiono ogółem 490 gram tego gatunku ryby. Były to najgorsze 

zawody pod względem połowu w tym roku. Kolejne zawody już 29 września. 



 

 

20-22 września 2019 roku - 67 Indywidualne Mistrzostwa Polski – Błonie 

k. Warszawy. Startowało 5 osób z Buska.  

6 październik 2019 roku - III Memoriał Prezesa Henryka Kuzy. 

W zawodach startowało 16 zawodników w tym jeden junior.  Uroczystość 

rozpoczęcia Memoriału uświetnił ostatni żyjący brat Patrona Memoriału 

Marian Kuza z Pińczowa, który opowiedział o początkach wędkarskiej pasji 

Henryka Kuzy i jej rozwoju w kole PZW w Busku-Zdroju. Wspomniał też o jego 

następcach i ich sukcesach w wędkarstwie rzutowym. Zawody wygrał Piotr 

Opozda przed Pawłem Grzesiak i Robertem Wójcikiewicz. 

 

 



WYNIKI GP ZA ROK 2019 

1. miejsce – Tomasz Gręda 

2. miejsce – Piotr Bąk 

3. miejsce – Piotr Opozda 

4. miejsce – Robert Wójcikiewicz 

5. miejsce – Leszek Głogowski 

6. miejsce – Edward Brejdak 

7. miejsce – Kamil Murawski 

8. miejsce – Rafał Latała 

9. miejsce – Sławomir Chwalik 

10.miejsce – Piotr Wacławik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA Z ROZGRYWANYCH ZAWODÓW Z CYKLU GRAND 

PRIX oraz 

INNYCH ZAWODÓW ORGANIZOWANYCH W KOLE 

 

W roku 2019 w rozgrywanych zawodach z cyklu Grand Prix wzięło udział 85 

członków Koła PZW ( w roku 2018 - 80 osób). 

Punktowało 61 zawodników ( w roku 2018 – 67 osób). 

Złowiono ryb o łącznej wadze: 111945g ryb. ( w roku 2018 – 116820kg) 

Punktację we wszystkich zawodach cyklu Grand Prix uzyskało 

5 zawodników. 

W rozgrywanych zawodach poza cyklem GP startowało łącznie 162 osoby 

(150 w roku 2018), złowiono 206845 gram ryb ( w roku 2018 - 116kg ryb). 

 

Podlodowe Mistrzostwa Koła 

Tak jak w roku 2018 nie udało się zorganizować ze względu na brak pokrywy 

lodowej. 

 

Towarzyskie Spławikowe Zawody – „Otwarcie sezonu – I Grand Prix” 

Udział wzięło- 14 zawodników /w 2018 – 22 zawodników/ 

Punktowało – 14 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 25920 gram /w roku 2018 - 28115 gram/ 

1 miejsce – Tomasz Gręda 

2 miejsce – Piotr Opozda 

3 miejsce – Krzysztof Luba 

 

Spławikowe Mistrzostwa Koła – II Grand Prix 

Zawody podzielone na dwa dni (każda tura w innym dniu). 

Udział wzięło- 22 seniorów i 4 juniorów /w 2018 - 12 seniorów oraz 2 

kadetki/ 

Punktowało ogółem – 19 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 36350 gram /w roku 2018 - 41865 gram/ 

Kategoria Senior: 

I miejsce – Latała Rafał 

II miejsce – Opozda Piotr 

III miejsce – Bąk Piotr 

W kategorii Junior: 

I miejsce – Molisak Mateusz 

II miejsce – Kolarz Natalia 

III miejsce – Seremak Kacper 

 

 

 



Puchar sklepu CAMO – III Grand Prix 

Udział wzięło - 19 zawodników 

Punktowało – 13 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 43400 gram 

1 miejsce – Piotr Bąk 

2 miejsce - Tomasz Gręda 

3 miejsce - Stanisław Gałka 

 

Zawody metodą gruntową (feeder) – IV Grand Prix 

Udział wzięło- 13 zawodników /w 2018 – 12 zawodników/ 

Punktowało – 6 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb –6275 gram ( w 2018 - 6405 gram) 

1 miejsce – Robert Wójcikiewicz 

2 miejsce - Piotr Bąk 

3 miejsce - Kamil Murawski 

 

Finał Grand Prix – metoda odległościowa – V Grand Prix 

Udział wzięło- 13 zawodników 

Punktowało – 9 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 490 gram 

1 miejsce Tomasz Gręda 

2 miejsce Edward Brejdak 

3 miejsce Miłosz Renda 

 

INNE ZAWODY ORGANIZOWANE W KOLE 

Spinningowe Mistrzostwa Koła 

Udział wzięło- 19 zawodników / w 2018 roku - 10 zawodników/ 

Punktowało – 8 zawodników 

Złowiono 11 ryb. 

1 miejsce Karol Grusiecki 

2 miejsce Marcin Adamczyk 

3 miejsce Piotr Opozda 

 

XXXXI Otwarty konkurs wędkarski dla dzieci do lat 15 z Okazji Dnia Dziecka 

Udział wzięło- 34 zawodników /w roku 2018- 35 zawodników/ 

Punktowało – 28 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 25635 gram ( w 2018 - 6700 gram) 

1. Mateusz Molisak 

2. Marcel Wach 

3. Bartosz Chwalik 

 

XIV Zawody spławikowe dla dzieci i młodzieży do lat 18 - Przywitanie Lata 

Udział wzięło- 26 zawodników / w roku 2018 -32 zawodników/ 



Punktowało – 26 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 25185 gram (w 2018 - 8765 gram) 

1 miejsce – Maja Witkowska 

2 miejsce – Mateusz Molisak 

3 miejsce – Karol Styczeń 

 

Towarzyskie Nocne Zawody metodą dowolną 

Udział wzięło – 28 zawodników ( w 2018 – 17 zawodników) 

Punktowało – 18 zawodników 

1. Paweł Grzesiak 

2. Tadeusz Pawłowski 

3. Edward Brejdak 

Waga łączna złowionych ryb – 102685 gram ( w roku 2018- 22400 gram) 

 

 

 

IV Towarzyskie Zawody o „Puchar sklepów Jerzego i Wojciecha Kosterów” 

Udział wzięło – 28 zawodników ( w roku 2018 – 22 zawodników) 

Punktowało – 7 

Złowiono ogółem: 6760 gram ryb ( roku 2018 – 11900 gram) 

1 miejsce – Sławomir Chwalik 

2 miejsce – Leszek Głogowski 

3 miejsce – Edward Brejdak 

 

Towarzyskie zawody spławikowe o puchar Burmistrza 

Udział wzięło - 7 zawodników 

Punktowało - 5 zawodników 

Złowiono ogółem - 8610 gram ryb. 

Zawody zorganizowane przez Gminną Radę Seniorów. 

 

II Zawody metoda dowolna o „Puchar Radzanowa” 

Udział wzięło – 8 zawodników ( w roku 2018 - 15 zawodników) 

Punktowało – 7 zawodników 

Złowiono ogółem: 3470 gram ryb ( w roku 2018 - 10100 gram) 

1 miejsce – Grzesiak Paweł 

2 miejsce – Głogowski Leszek 

3 miejsce – Opozda Piotr 

 

III Memoriał im. Henryka Kuzy – zawody metodą dowolną 

Udział wzięło – 16 zawodników ( w roku 2018- 19 zawodników) 

Punktowało – 13 zawodników 

Złowiono ogółem: 34500 gram ryb ( w roku 2018 – 2985 gram) 

1 miejsce – Opozda Piotr 



2 miejsce – Grzesiak Paweł 

3 miejsce – Wójcikiewicz Robert 

 

Spławikowe zawody rejonowe rejonu trzeciego – Staszów 

W zawodach udział wzięli zawodnicy koła PZW Busko-Zdrój (Piotr Opozda, 

Robert Wójcikiewicz, Mateusz Molisak) zajmując 2 miejsce. 

 

Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych - Gdańsk 

W zawodach brał udział członek naszego koła kol. Robert Wójcikiewicz 

zajmując 19 lokatę w klasyfikacji indywidualnej. W klasyfikacji drużynowej 

drużyna w której startował nasz zawodnik zajęła 10 miejsce. 

 

Gruntowe (fedderowe) mistrzostwa okręgu – Strawczyn 

W zawodach startował kol. Piotr Opozda, który w końcowej klasyfikacji 

uplasował się 

na 38 miejscu. 

Spinningowe Mistrzostwa Okręgu PZW Kielce – Brody 

W zawodach startowali zawodnicy koła PZW Busko-Zdrój: Marcin Adamczyk 

i Karol Grusiecki, którzy nie punktowali w klasyfikacji końcowej. 

 

Spławikowe Mistrzostwa Okręgu – Kazimierza Wielka 

W zawodach startowali: senior Piotr Opozda zajmując w końcowej klasyfikacji 

12 miejsce oraz junior Mateusz Molisak który zajął 9 miejsce. 

 

W organizowanych zawodach z cyklu Grand Prix okręgu nie startował żaden 

zawodnik koła PZW Busko-Zdrój. 

 

W minionym roku nasi zawodnicy dyscypliny rzutowej zdobyli indywidualnie 

i drużynowo na  mistrzostwach świata seniorów oraz na mistrzostwach Polski 

łącznie 12 medali (2 złote, 8 srebrnych, 2 brązowe), co stanowi wzrost 

w porównaniu z 2018 r., gdy zdobyliśmy 11 medali (4 złote, 5 srebrnych, 2 

brązowe). Wynik ten należy docenić zważywszy na to, że najbardziej 

utytułowana zawodniczka w historii wędkarstwa polskiego – Magdalena 

Kuza z naszego koła PZW, w 2019 r. zawiesiła swoją karierę sportową. 

Sekcja rzutowa w roku 2019 ma 3 sędziów klasy międzynarodowej (Jacek 

Kuza, Renata Kuza i Urszula Włodarska), 1 sędziego klasy krajowej 

(Krzysztof Władny), 1 sędziego klasy okręgowej (Marcin Skwark) i 4 czynnych 

sędziów klasy podstawowej (Magdalena Kuza, Maciej Kuza, Andrzej Kucięba 

i Piotr Opozda). 

 

 

 



 

REKORDY  POLSKI i najlepsze wyniki 

 

1). Rekord Polski - 2-bój multiplikatorowy kategoria mężczyzn Jacek Kuza 

(koło Busko-Zdrój) – 275,30 pkt – Szamotuły – 15 IX 2019 r. 

2). Najlepszy wynik w historii castingu w Polsce bez względu na dopuszczalny 

wiatr 

Odległość multiplikatorowa ciężarkiem 18 gram oburącz w kat. mężczyzn – 

Jacek Kuza – 120,20 m - Szamotuły – 15 IX 2019 r. 

 

SPRAWY GOSPODARCZE I OCHRONA WÓD 

 

10 stycznia 2019 roku – wbicie pali przy odpływie na zbiorniku 

w Radzanowie. W pracach uczestniczyło 3 osoby. 

26 stycznia 2019 roku – rozbiórka podestów na zbiorniku w Radzanowie. 

Prace wykonywało 5 osób. 

16 luty 2019 roku – sprzątanie oraz wycinka krzewów na Łowiskach. Prace 

wykonywało 6 osób. 

27 luty 2019 roku – wapnowanie zbiornika na Radzanowie. Prace 

wykonało 5 osób. 

27 luty 2019 roku – wapnowanie zbiornika na Łowiskach. Prace wykonało 

3 osoby. 

11 marzec 2019 roku – wyrównanie brzegów na zbiorniku w Radzanowie. 

Pracę wykonało 3 osoby. 

12 marzec 2019 roku – wzmacnianie brzegów  na zbiorniku w Radzanowie. 

Pracę wykonało 3 osoby. 

16 marzec 2019 roku – wyrównanie brzegów na zbiorniku w Radzanowie. 

Pracę wykonało 9 osób. 

26 marzec 2019 roku – wysypywanie z łodzi siarczanu miedzi na zbiorniku 

w Radzanowie. Pracę wykonało 2 osoby. 

30 marzec 2019 roku – koszenie trawy na zbiorniku w Radzanowie. Pracę 

wykonało 2 osoby. 

5 kwietnia 2019 roku – wapnowanie zbiornika w Radzanowie. Pracę 

wykonało 8 osób. 

 



29 kwietnia 2019 roku – wapnowanie zbiornika w Radzanowie wapnem 

chlorowanym. Pracę wykonało 6 osób. 

11 maja 2019 roku – wapnowanie zbiornika w Radzanowie wapnem 

chlorowanym. Pracę wykonało 7 osób. 

Zarybienie w roku 2019: 

Radzanów: – Karp handlówka ( 40-50cm) – 500kg, Karp o wymiarze ( 35 do 

40cm) – 1000kg, karp kroczek -200kg , sandacz -20kg, karaś srebrzysty 

300kg, oraz 300kg (gratis); 

Łowiska: z przydziału okręgu zostało wpuszczone 290kg karpia kroczka. 

 

SSR w naszym kole liczy 18 członków,  w tym grupa terenowa  w Stopnicy 4 

strażników, którzy zajmują się kontrolą  wędkarzy wędkujących na zbiorniku 

w Wolicy. Łączna ilość przeprowadzonych kontroli – 60 dziennych , 2 nocne, z 

czego własne to 60, z PSR – 0 kontrola , Policją- 2 kontrola. Ogólnie 

skontrolowano 525 wędkarzy, 6 osób naruszyło przepisy, wystawiono 2 

mandaty na kwotę 200 zł, pozostali zostali pouczeni o konieczności 

wypełniania rejestru połowów. 

 

SPRAWY SEKCJI WĘDKARSKICH 

 
Sekcja Stopnica 

Skład osobowy Sekcji nie zmienił się w stosunku do roku ubiegłego. 

W roku 2019 wykonano: wykaszanie grobli, udrożnienie odcinka rzeki 

Stopniczanki, wapnowanie zbiornika, zainstalowano dwie nowe tablice 

informacyjne. 

 

7 marzec 2019 roku – prace porządkowa na zbiorniku. Wapnowanie. 

10 marzec 2019 roku – odbyło się zebranie sprawozdawcze sekcji. 

Uczestniczyło 17 osób. Ogłoszono wyniki GP sekcji za rok 2018: I miejsce – 

Wieczorek Mariusz, II miejsce Kuzon Andrzej, III miejsce Gulajczyk Grzegorz. 

Sekcja Stopnica zorganizowała 2 zawody metodą dowolną w których łącznie 

brało udział 31 wędkarzy, a złowiono 51,07 kg ryb. Zwycięzcą całego cyklu 

został Wiktor Wirecki. 

 

28 kwietnia 2019 roku – odbyły się Towarzyskie zawody metodą dowolną 

zorganizowane, przez Sekcję PZW w Stopnicy. Na starcie stanęło 16 

zawodników. I tak pierwsze miejsce zajął Wiktor Wirecki z wynikiem 8975 

gram, drugi był Mariusz Wieczorek z wynikiem 4805, a trzeci Coś Józef 

z wynikiem 3625. Łączna waga ryb w zawodach 25020gram. 

 



16 październik 2019 roku – zarybienie zbiornika. Udział wzięło 7 członków 

sekcji. 

1 września 2019 roku - Towarzyskie zawody metodą dowolną sekcji PZW 

w Stopnicy. Na starcie stanęło 15 zawodników. I tak pierwsze miejsce zajął 

Wirecki Wiktor z wynikiem 8355 gram, drugi był Walczak Jakub z wynikiem 

7460 gram, a trzeci Wieczorek Mariusz z wynikiem 3655: Startowało 15 

zawodników. Punktowało 10 zawodników. Złowiono 32050 gram ryb. 

 
 

 

Ogółem w zawodach startowało 31 wędkarzy, którzy złowili 57070 gram ryb. 

Cykl GP wygrał Wirecki Wiktor przed Mariuszem Wieczorkiem i Marcinem 

Materny. 

 

Zarybienie: z przydziału okręgu: karpia kroczka – 400kg, amur – 40kg, 

Z funduszy koła zostało zakupione 50kg lina kroczka i 75kg karasia.     

 

Sekcja Szaniec 

Sekcja liczy 36 osób. Odbyto 2 zebrania w których uczestniczyło 57 osób.  

Wykonano: uszczelnienie przeciekających grobli od strony południowej 

i wschodniej, ponadto na bieżąco prowadzono wykaszanie grobli i prace 

konserwacyjne Sekcja Szaniec w minionym roku zorganizowała 5 zawodów 

wędkarskich różnymi metodami zaliczanymi do GP sekcji , w których 

uczestniczyło ogółem 86 wędkarzy. Przeprowadzono 6 kontroli, kontrolując 10 

osób. 

Zarybienie: karp 600kg, płoć i karaś 300kg. 

 



3 maja 2019 roku –  zawody spławikowe „Wiosna 2019”. Na starcie stanęło 

17 zawodników (15 seniorów, 1 junior i 1 kobieta). Zawody odbyły się jak 

zawsze w miłej atmosferze. Zwycięzca zawodów został Marek Molisak 

z wynikiem 4045 przed Dobiesławem Molisak z wynikiem 3875 i Anną 

Buchcic. 


